Приложение 7 

к Порядку разработки, 

утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных 
программ муниципального

образования г. Абаза
Отчет
о реализации 
МП «Программа развития образования на 2014-2016 годы»
Отдел по делам образования Администрации города Абазы

за январь – март 2014 года
(тыс. руб. в текущих ценах)
	№ пп
	Наименование расходов и источников

финансирования
	План бюджетных ассигнований на год
	Профинан​-

сировано

с начала

года
	Кассовые

расходы с начала года
	Фактические расходы
с начала

года
	Наименование выполненных мероприятий

за отчетный период
	Причина низкого уровня выполнения

	I.
	Бюджетные
ассигнования, всего
	185104,0
	50823,3
	48798,1
	44248,3
	
	

	1.1
	Бюджетные
инвестиции в объекты
муниципальной 

собственности
	2453,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	Проведение мероприятий запланировано на II  - III квартал 2014 года

	1.2
	Межбюджетные трансферты, всего
	132407,0
	36081,1
	33662,9
	32566,9
	
	

	1.2.1
	Субсидии местным бюджетам на софинансирование объектов муниципальной собственности, всего
	6377,0
	5964,3
	5964,3
	0,0
	
	

	
	Реализация новой образовательной инициативы «Наша новая школа»
	217,0
	33,0
	33,0
	0,0
	33,0 – кредиторская задолженность за 2013 год (оплата труда руководителей кружков и секций)
	Проведение мероприятий запланировано на II  - IV квартал 2014 года

	
	Школьное питание в РХ на 2011-2015 годы (питание детей предшкольного возраста и обучающихся 1-4 классов, в т. ч. включение в рацион питания молока)
	440,0
	211,3
	211,3
	0,0
	211,3 кредиторская задолженность за 2013 год (питание детей 1-4 классов включая в рацион питания молоко)
	

	
	Школьное питание в РХ на 2011-2015 годы (строительство, реконструкция, капитальный ремонт и оснащение оборудованием школьных столовых муниципальных общеобразовательных организаций на 2014 год)
	5720,0
	5720,0
	5720,0
	0,0
	5720,0 – кредиторская задолженность за 2013 год (строительство столовой МБОУ «АСОШ №49»)
	Мероприятие выполнено 

	1.2.2
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ), всего
	126030,0
	30116,8
	27698,6
	32566,9
	
	

	
	Субвенция на предоставление дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях
	50267,0
	9649,4
	8506,7
	11021,9
	Выполнение муниципального задания
	

	
	Субвенция на предоставление дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях и организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам
	75763,0
	20467,4
	19191,9
	21545,0
	Выполнение муниципального задания
	

	1.3
	Другие бюджетные ассигнования: местный бюджет, всего 
	50244,0
	14742,2
	15135,2
	11681,4
	
	

	1.3.1
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ), всего
	46347,0
	14329,6
	14722,6
	11567,9
	
	

	
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания дошкольных учреждений (в части присмотра и ухода за детьми)
	26298,0
	8935,1
	8930,7
	5807,8
	Выполнение муниципального задания
	

	
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в общеобразовательных учреждениях
	6593,0
	2222,4
	2343,7
	2358,2
	Выполнение муниципального задания
	

	
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в МБОУ ДОД «АЦДТ»
	7096,0
	1473,9
	1751,2
	1770,5
	Выполнение муниципального задания
	

	
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в МБУ «КШС»
	6360,0
	1698,2
	1697,0
	1631,4
	Выполнение муниципального задания
	

	1.3.2
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели, всего
	2539,2
	64,6
	64,6
	0,0
	
	

	
	Мероприятия по проведению ремонтов и обновлению материально-технической базы в образовательных учреждениях
	2369,2
	64,6
	64,6
	0,0
	64,6 – кредиторская задолженность за 2013 год (ремонт отопительной системы МБОУ АСОШ №50)
	Проведение мероприятий запланировано на II  - IV квартал 2014 года

	
	Мероприятия по созданию условий, обеспечивающих сохранение жизни и здоровья детей и работников в образовательных учреждениях
	170,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	Проведение мероприятий запланировано на III   квартал 2014 года

	1.3.3
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, всего
	1357,8
	348,0
	348,0
	113,5
	
	

	
	Мероприятия по организации работы детских пришкольных лагерей дневного пребывания
	294,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	Проведение мероприятий запланировано на II  квартал 2014 года

	
	Мероприятия по обеспечению бесплатного проезда обучающихся из малообеспеченных семей
	366,0
	117,6
	117,6
	83,5
	34,1 – кредиторская задолженность за 2013 год (проезд детей из малообеспеченных семей);

83,5 – проезд детей из малообеспеченных семей
	Финансирование мероприятий производится согласно предоставляемым билетам по проезду

	
	Мероприятия по улучшению условий труда работников аппарата управления в сфере образования
	77,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	Проведение мероприятий запланировано на II  - IV квартал 2014 года

	
	Прочие мероприятия в сфере образования
	620,8
	230,4
	230,4
	30,0
	200,4 – кредиторская задолженность за 2013 год (делегирование школьников);

3,0 – поддержка инноваций по охране здоровья детей;

16,0 – проведение городских фестивалей, конкурсов направленных на выявление талантов среди школьников;

11,0 – проведение муниципальных предметных олимпиад школьников
	Проведение мероприятий запланировано на II  - IV квартал 2014 года

	II.
	Внебюджетные
источники
	16259,0
	4873,2
	5752,2
	6047,6
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего (I+II)
	201363,0
	55696,5
	54550,3
	50295,9
	
	


Руководитель Отдела по делам образования 
Администрации г. Абазы



                                                         Т.Л. Сипкина
Орехова 
23437

